
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 1 de 11Ano III | Edição nº 456-A

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 2

DEC - Departamento de Esportes e Cultura 3
Editais 3

PODER LEGISLATIVO 9
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 9
Relatório de Gestão Fiscal 9



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 2 de 11Ano III | Edição nº 456-A

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.350, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre a alteração dos incisos 
I e V do art. 1º do Decreto nº 6.324, 
de 31 de agosto de 2020.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam alterados os incisos I e V do art. 1º do 
Decreto nº 6.324, de 31 de agosto de 2020, que passam 
a ter a seguinte redação:

Art. 1º. (...)

I – Restaurantes, bares, lanchonetes e congêneres 
alimentícios poderão funcionar diariamente, por 8 (oito) 
horas corridas ou alternadas, com no máximo 40% da 
capacidade, uso obrigatório de máscaras e álcool em 
gel e adoção dos demais protocolos do Plano São Paulo 
do Governo do Estado para este segmento, serviço 
prato feito, sendo vedado o serviço de self-service. Os 
estabelecimentos deverão fechar obrigatoriamente às 
22h00 e, após esse horário, poderão funcionar somente 
com os serviços de entrega (delivery) e drive thru;

(...)

V – Missas, cultos e rituais de qualquer natureza 
religiosa deverão manter o protocolo já estabelecido junto 
à Vigilância Sanitária municipal, sendo que as missas, os 
cultos e demais manifestações religiosas deverão ocorrer 
no interior das igrejas e templos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 28 de setembro de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicado por afixação no quadro próprio de editais na 

sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Portarias

PORTARIA Nº 16.138, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre a demissão, a pedido, 
do Sr. CARLOS RAPHAEL DE 
MOURA OLIVEIRA, do emprego 
público de MÉDICO ESF.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica demitido, a pedido, o Sr. CARLOS 
RAPHAEL DE MOURA OLIVEIRA, do emprego público 
de MÉDICO ESF, desta Prefeitura Municipal de São José 
do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 28 de setembro de 
2020.

São José do Rio Pardo, 25 de setembro de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 3 de 11Ano III | Edição nº 456-A

DEC - Departamento de Esportes e Cultura Editais

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO CADASTRO MUNICIPAL  

Fica homologada a listagem de artistas, trabalhadores da cultura, 

espaços, organizações e empresas culturais autodeclarados, inscritos 

por meio de plataforma digital disponibilizada pelo Departamento de 

Esportes e Cultura (DEC), de São José do Rio Pardo /SP, destinada ao 

Cadastramento e Mapeamento Cultura do município.  

São José do Rio Pardo, 28 setembro de 2020.  

Iury Feres Abrão  
Diretor Presidente do Departamento de Esportes e Cultura  

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 4 de 11Ano III | Edição nº 456-A

Códigos NOME CNPJ CPF 
10 Adriano Paulo Bernardes   371.517.078-42 
34 Adriel  Junio Fernandes Miguel   383.882.188-24 
108 Afonso Carlos Galvani   383.977.368-75 
79 Alex Matheus Bataglia Felisberto   369.569.878-05 
139 Alexandre Cardoso de Souza   135.863.058-50 
71 Alexandre Moraes   473.528.588-50 
181 Alyfer Luciano Figueiredo Leite   480.495.238-10 
4 Amanda Coelho Bine Modesto   349.227.668-71 

118 Amanda Varago Cariati   457.143.028-00 
161 Ana Lidia Candido Vieira   483.302.158-73 
125 Ana Valéria Damas   359.158.498-30 
83 Anderson Augusto Marini   318.731.588-74 
132 Anderson Moreira Batista   259.421.688-73 
82 Anderson Pinheiro Ozeias dos Reis   324.501.228-42 
89 Andre Multini   386.549.758-65 
197 Angêlo Eduardo Destro Cyrino   285.996.458-46 
102 Anna Carolina Campos   413.270.958-23 
126 Antonio José da Silva   719.724.128-68 
149 Antonio Marcos Ramos Tavares   187.685.148-16 
60 Aparecido Morgante   047 205 258 65 
144 Bruno Luis Jacintho dos Santos   401.557.328-54 
164 Camila Manharelli   365.232.798-55 
121 Carla Priscila Ignácio da Silva   374.967.188-58 
91 Carlos Márcio Rueda   248.452.258-40 
11 Carlos Renato Anastácio   249.021.808-55 
113 Carmen Lúcia da Silva Morais   256.661.848-81 
69 Clayton Natanael Mariano   294.841.588-89 
28 Cleiver da Silva Ribeiro   497.877.908-16 
25 Daniel Corsi Franzogli   367.993.088-76 
110 Danila Alcides Rodrigues Mansano   348.561.828-46 
175 Debora Francisca Da Silva Onofe   438.813.668-90 
42 Delma Maria Souza da Silva   178.895.858-61 
85 Demerval Aires Keller Júnior   828.159.170-68 
103 Diana Aparecida Lima de Souza   288.011.508-65 
104 Eduardo Cenci   016.993.148-02 
8 Eduardo de Souza Cunha   026.109.999-09 

80 Eduardo Fernandes   137.516.338-80 
154 Eliana Márcia Zenaro Gil Frutuozo   038.956.198-33 
122 Elisete Aparecida Sanches   044.885.648-44 
107 Elsa Pereira Rodrigues   002.172.198-02 
22 Elton Gonçalves Lima   291.572.568-37 
75 Emanuel Aparecido Vasques Braz   377.904.028-03 
135 Emilia Carolina da Silva Travesso   168.316.368-02 
165 Fábio Lima de Souza   319.318.799-70 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 5 de 11Ano III | Edição nº 456-A

173 Fabio Lucio Cautella   050.987.248-48 

35 Felipe Barreto Becker   404.053.108-62 
61 Fernando César Silvério Júnior   469.654.848-10 
46 Fernando Donizeti Capitelli   137.522.488-31 
53 Filipe Risso Teodoro   402.348.178-52 
49 Flávia Marin Figueira   348.216.698-62 
5 Francisco Eduardo dos Santos   187.722.688-24 

15 Gabriel Alves   392.972.728-51 
45 Gabriel da Silva Godoi   452.166.588-82 
84 Gabriel Silva Manente   451.619.078-86 
90 Gabriela Catalano Yong Multini   338.204.188-06 
29 Gabriela Marsula Amaral   441.865.248-58 
151 Getúlio Pereira   822.719.418-49 
38 Graziela Oliveira de Souza   227.257.478-56 
97 Guilherme Alexandre dos Reis Pereira   502.265.378-89 
140 Guilherme Ap. S. Silveira   400.527.628-82 
86 Guilherme Bocamino Viana   407.982.858-69 
17 Guilherme da Cruz Satti   304.063.998-67 
159 Guilherme da Silva Rui   489.431.608-01 
24 Guilherme Felipe Honório dos Santos   437.317.628-03 
168 Gustavo Afonso de Andrade Moreira   411.465.788-65 
156 Gustavo Bocoli Morgan   483.575.828-50 
57 Gustavo Dias do Vale de Souza   487.304.808-76 

176 Hamilton Valentim Donoto Felippi   451.822.528-70 

26 Helen Elisa Cruz de Aquino   527.194.388-71 
131 Helena Aparecida Pinesi   035.267.408-36 
44 Henrique Fernandes da Silva   379.074.818-80 
130 Ianca Carvalho Tardelli   458.058.208-03 
33 Jair do Carmo Braz Junior   168.339.368-62 
12 Jean Carlos Rodrigues Silva   355.589.488-92 
124 Jéssica Antonio de Rezende   388.623.748-60 
137 Jéssica de Cássia Cesário Pozan   402.399.158-95 
178 João Davi Pereira Dos Santos   474.720.518-70 
6 João Henrique de Queiroz Modesto   171.927.048-14 

19 João Luis Biondo Filho   168.332.988-07 
150 Jonas Barga Rodrigues   405.399.238-93 
20 Jordan Luis de Oliveira Silvério   423.858.198-99 
88 José Guilherme Pereira dos Santos   405.337.448-06 
63 Lais Regina Viana Nascimento   230.366.498-59 
134 Leonardo Martins Pedreira Lima   272.077.538-02 
37 Leonardo Meneghetti Chiconello   417.444.138-35 
128 Leonardo Minus Locatelli   317.604.138-10 
64 Leticia Correia dos Santos   470.202.938-08 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 6 de 11Ano III | Edição nº 456-A

77 Letícia Dassan Prince   396.794.928-18 

73 LILIAN DASSAN PRINCE 
Lilian Dassan Prince   394.136.558-07 

129 Liliane Prince Pivato   287.404.948-45 
101 Livia Maria de Lima Siqueira   412.636.248-71 
106 Lourival Pereira Dias   137.428.328-24 
81 Luana Capuano Corsini   460.486.378-45 
171 Lucas Augusto de Oliveira   455.544.538-48 
59 Lucas Bocamino de Melo   480.913.118-20 
114 Lucas Guilherme de Aquino   492.173.478-09 
56 Lucia Helena Vitto   045.778.078-90 
105 Luciana Aparecida Cariati da Silva   279.663.468-03 
30 Luciana Dias Tessari  - MANA   059.022.368-27 
116 Lucimara Cristina Dutra Alves   251.406.578-05 
179 Lucy Lucy   035.904.128-01 
119 Luidi Rossi Gonçalves Martins   408.511.288-07 
1 Luis Felipe Victorio Fontão   355.538.458-90 

65 Luis Fernando Aparecido Benedito   137.416.768-10 
52 Luis Fernando Garbim   473.869.858-35 
16 Luis Fernando Nogueira Pourrat   218.894.988-90 
36 Luis Guilherme Santos Oliveira   448.835.638-98 
141 Luis Gustavo Florencio Breda   402.210.418-00 
68 Luis Paulo da Silva Faria   453.186.138-88 
72 Luiz Akira Miyashiro   333.164.798-56 
115 Luiz Gustavo de Aquino   492.172.968-99 
14 Maicon Carvalho Tardelli   411.968.448-28 
167 Mainara Aparecida Maieru   440.581.568-21 
32 Marcelo de Oliveira Caparroz   283.585.838-50 
70 Márcia Helena de Souza Nicolau   049.691.698-02 
66 Márcio Brsamolino Viana   261.007.518-95 
31 Márcio Donizete Gonçalves   287.046.138-05 
177 Marco Henrique Santos De Oliveira   482.825.848-51 
136 Marco Paulo Blascke Piovezan   300.027.038-82 
39 Marcus Paulo Barboza   393.806.788-86 
152 Maria Carmen Cenci   024.921.348-65 
153 Maria Luisa Zuli Cremasco   369.044.928-64 
7 Mário Saleme Junior   270.810.958-87 

23 Mateus Luis de Souza Dias   368.212.618-06 
146 Mateus Torquato Pereira   419.585.388-50 
162 Mauro Manoel Quaio Posso   322.273.868-86 
9 Miguel Muniz Modesto   442.511.168-01 

93 Mirele dos Santos Pires   283.192.338-79 
172 Moisés da Silva Florêncio   404.868.668-23 
138 Murilo Florêncio Bucci   377.904.058-10 
50 Murilo Guisso Busso   339.353.218-99 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 7 de 11Ano III | Edição nº 456-A

74 Naiara Machado Marques   408.399.058-90 
100 Natan do Nascimento Natal   491.399.528-60 
157 Octavio Bocoli Morgan   483.575.548-06 
166 Osvaldo Marcelino Neto   394.109.408-42 
41 Patricia Bento da Silva Mello   261.464.078-60 
94 Paulo Celso Lourenço Junior   373.920.878-35 
55 Paulo Cesar da Silva   221.226.768-17 
142 Paulo Cesar Fernandes Figueira   361.322.938-25 
47 Paulo Roberto Baio Gardin   225.645.668-47 
62 Rafael Iotti Brusque   230.366.498-59 
109 Rafael Soares de Moraes   435.997.948-71 
117 Rafael Varago Cariati   450.188.378-29 
180 Reinaldo Modesto Floriano   318.830.038-73 
51 Renato Gonçalves Pedroza   252.396.688-33 
174 Roberta Lucas Simões Viera   105.537.788-38 
120 Rodrigo Granado Rueda   450.457.298-29 
158 Rodrigo Lopes de Mendonça   778.143.395-53 
54 Ronaldo Alves Conceição   391.008.508-37 
18 Samuel Dutra Fernandes   229.530.428-81 
160 Silvana de Assis Lopes   079.852.328-00 
112 Silvio Gutierris Brittis   140.018.928-47 
147 Solange Tiemi Hanada   451.997.278-77 
123 Sônia Maria Pereira Martinelli   127.533.088-89 
40 Tainara Castro Marques   477.913.628-80 
48 Talita Cremasco Pantano Pereira   426.580.088-21 
155 Thaise Scoqui Quintieri Dornelas   347.482.508-95 
3 Tiemerson Godoy   368.778.318-96 

87 Vanessa Dias Paião   218.072.228-10 
27 Victor Moisés Herculano Barretto   423.793.208-70 
13 Vinícius Salvadori Rodrigues Silva   427.846.788-57 
163 Vitória de Oliveira Silva Venâncio   477.534.308-40 
21 Wellington Cesário de Souza   401.784.938-56 
99 Wendel Adriano Ferreira Ramos   417.057.928-39 
170 Wender Fernando Del Gavio   336.217.769-93 
43 William Cesario de Souza   353.541.128-93 
2 Willian Cremasco Tavares   226.251.110-52 

133 Willian Donizetti de Oliveira   323.226.308-96 
58 Yago Kaique Xavier   459.986.408-02 
184 Feira da Terra 00.000.000/0000-00 000.000.000-00 
202 Folia de Reis Estrela Guia 00.000.000/0000-00 049.183.028-90 
201 Grupo Caiapo Mata Adentro 00.000.000/0000-00 199.814.314-48 
207 Grupo Pura Diferença 00.000.000/0000-00 355.589.488-92 

206 Moricab - Movimento Cultural de Cultura Afrobrasileira 00.000.000/0000-00 148.908.358-08 

192 Roda de Samba entre Amigos 00.000.000/0000-00 591.014.318-20 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 8 de 11Ano III | Edição nº 456-A

 

 
 

194 Tios morgan 00.000.000/0000-00 483.575.548-06 

78 Associação das Escolas de Dança e Incentivo a Cultura/ 
AEDIC 10.421.152/0001-11   

182 Cine A 10.894.937/0001-01   
145 Carlos Renato Anastácio MEI 11.628.217/0001-67   
196 Espaço Musical JF 11.628.217/0001-67   
187 Play Lighting and audio 14.468.644/0001-13   
191 Jet Musical 16.977.213/0001-08   
92 Christiano dos Santos ME 18.847.765/0001-27   
188 Cia D'Artes 18.847.765/0001-27   
203 Laís Viana Escola de Dança 20.686.439/0001-27   
98 Maracatu Morro Vale do Sol 20.948.978/0001-97   

96 MAPEAR - Associação Mobilizando Amigos pelo 
Amor 21.795.959/0001-30   

76 Studio Corpo em Movimento 22.908.535/0001-53   
198 Samba do Chicão 24.571.673/0001-60   
186 Doremização 25.115.563/0001-34   
200 Cia Erva Doce 26.342.448/0001-87   
190 Em Forma De Pera 26.971.678/0001-05   
95 Silvana de Oliveira Santos (MEI) 27.088.826/0001-00   
148 Angêlo Eduardo Destro Cyrino 28.162.894/0001-35   

205 E-TRIP Eventos 29.415.161/0001-28   

127 Capoeira Filhos do Bonfim Arte Cultura Gingando e 
Educando 29.950.617/0001-50   

67 Igor Rafael Silvestre MEI 30.137.338/0001-50 414.554.558-30 
204 Cariati Producoes Artisticas 30.531.330/0001-74   
111 Panmella Cristina de Freitas Santos (Mei) 31.425.702/0001-40   
199 Studio Music Life 31.425.702/0001-40   
195 Tica ao vivo 34.771.986/0001-15   

169 Sarau do Grito 35.237.883/0001-32   

193 Tio Morgan 36.172.097/0001-67   
185 LILLART'S artesanatos 37.694.110/0001-00   
183 Centro Cultural Ítalo-Brasileiro 47.004.767/0001-52   
189 Foto Metro 53.806.410/0001-90   
143 João Batista Morais 53.806.410/0001-90   



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 9 de 11Ano III | Edição nº 456-A

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Relatório de Gestão Fiscal

MUNICÍPIO: 7095 - SÃO JOSE DO RIO PARDO
PODER: LEGISLATIVO
ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
2º QUADRIMESTRE DE 2020

I – COMPARATIVOS: Valores expressos em R$

162.682.502,17 174.048.814,17 0,00
R$ % R$ % R$ % R$ %

Despesas Totais com Pessoal 3.080.141,88 1,92 3.100.321,07 1,91 3.098.993,90 1,78 0,00 #DIV/0!
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22) 9.159.783,95 5,70 9.272.902,62 5,70 9.920.782,41 5,70 0,00 5,70
Limite Legal (art. 20) 9.641.877,85 6,00 9.760.950,13 6,00 10.442.928,85 6,00 0,00 6,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II –INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR  (caso ultrapasse os limites acima):

III – DEMONSTRATIVOS:
R$ R$

0,00 0,00
486.765,66 486.765,66

0,00 486.765,66
486.765,66

0,00
486.765,66 0,00

Exercício: 2020

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

Exercício Anterior 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

    Caixa

Receita Corrente Líquida    160.697.964,11

 

Disponibilidades financ.em  31/12

Total das Disponibilidades:

    Aplicações Financeiras
Subtotal

Serviços de Terceiros                       (art. 72 LC 101/00)

Total da Inscrição:
     Não Processados

Inscrição de Restos a Pagar:

% RCL(-) Deduções:

Exercício anterior
Valores compromissados a pagar até 31/12 R$

    Bancos – C/Movimento
     Processados

São José do Rio Pardo, 31 de agosto de 2020.

Luis Henrique Artioli Tobais Hilton do Nascimento Pereira Eduardo Reisdorfer Kist Lima
Presidente Contador - CRC 1SP-260259/O-0 Controle Interno

PODER LEGISLATIVO



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 10 de 11Ano III | Edição nº 456-A

MUNICÍPIO: 7095 - SÃO JOSÉ DO RIO PARDO Exercício: 2020
Mês: 8

Moeda: R$

set/19 out/19 nov/19 dez/19 jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 mai/20 jun/20 jul/20 ago/20
Vencos e Vantagens Fixas - Pessoal Ativo 132.356,56 128.094,45 243.606,96 146.154,03 136.084,31 138.573,71 141.004,05 134.823,55 147.574,43 136.300,04 158.514,25 163.517,80 1.806.604,14
Contratação Temporária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Terceirização de mão-de-obra 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneração de agentes políticos 53.976,10 53.680,36 53.828,23 53.828,23 56.999,26 55.534,53 55.687,10 55.687,10 55.381,96 55.687,10 55.687,10 55.534,53 661.511,60
Encargos sociais 30.779,36 31.199,79 50.471,31 31.686,04 32.349,46 31.513,26 32.705,98 32.262,07 32.032,64 32.050,98 32.155,41 31.945,78 401.152,08
Inativos, Pensionistas e outros Ben.  14.954,93 14.854,93 29.709,86 14.854,93 15.620,43 15.620,43 15.520,43 15.520,43 15.520,43 15.520,43 15.520,43 15.520,43 198.738,09
Outras despesas e obrigações 3.341,43 4.403,61 4.455,11 4.276,44 3.557,92 3.953,55 5.276,32 1.282,57 441,04 0,00 0,00 0,00 30.987,99
Despesas de exercício anterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 235.408,38 232.233,14 382.071,47 250.799,67 244.611,38 245.195,48 250.193,88 239.575,72 250.950,50 239.558,55 261.877,19 266.518,54 3.098.993,90
(-) DEDUÇÕES (§1º do art. 19)
Indenização por demissão  (inc. I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Incentivos à demissão voluntária (inc.II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Decisão Judicial compet.anterior (inc.IV)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas (inc.VI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Subtotal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 235.408,38 232.233,14 382.071,47 250.799,67 244.611,38 245.195,48 250.193,88 239.575,72 250.950,50 239.558,55 261.877,19 266.518,54 3.098.993,90

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DAS DESPESAS COM PESSOAL

TOTAIS

PODER: LEGISLATIVO
ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

DESPESAS COM PESSOAL 2019

Eduardo Reisdorfer Kist Lima

EVOLUÇÃO DA DESPESA LÍQUIDA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES

Controle Interno
Luis Henrique Artioli Tobias

Presidente
Hilton do Nascimento Pereira

Contador - CRC 1SP-260259/O-0

São José do Rio Pardo, 31 de agosto de 2020

2020



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 11 de 11Ano III | Edição nº 456-A


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	DEC - Departamento de Esportes e Cultura
	Editais
	PODER LEGISLATIVO
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relatório de Gestão Fiscal

		2020-09-28T15:42:37-0300
	Publicação Oficial do Município




